
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/110/2025  
RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Rada Gminy Rejowiec Fabryczny uchwala, co następuje:
  

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy Rejowiec Fabryczny” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rejowiec Fabryczny. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca Uchwała Nr XXX/192/2021 Rady 
Gminy Rejowiec Fabryczny z dnia 28 października 2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 8 listopada 2021 r., 
poz. 4579) zmieniona Uchwałą Nr XLV/300/2023 Rady Gminy Rejowiec Fabryczny z dnia 24 luty 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Rejowiec Fabryczny (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 2 marca 2023 r., poz. 1516) oraz Uchwałą Nr VI/35/2024 
Rady Gminy Rejowiec Fabryczny z dnia 27 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 
3 października 2024 r., poz. 4751). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Prokopiuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4272



Załącznik do uchwały Nr XVIII/110/2025 

Rady Gminy Rejowiec Fabryczny 

z dnia 26 września 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY REJOWIEC 
FABRYCZNY 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1. Utrzymanie pojemników i worków służących do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. Worki i pojemniki muszą spełniać techniczne wymogi 
bezpieczeństwa i higieny, powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich dezynfekcję 
i dezynsekcję przynajmniej jeden raz na pół roku oraz w odpowiednim stanie technicznym poprzez bieżącą 
kontrolę ich szczelności, 

2. Prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 
opisany w niniejszym Regulaminie, 

3. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem, 

4. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
we własnym zakresie, 

5. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż 
nieruchomości niezwłocznie przez ich odgarnięcie i usunięcie w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu 
pieszym lub pojazdów. 

6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie następujących 
warunków, a więc: 

a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do zbiornika bezodpływowego; 

b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji. 

7. Naprawy pojazdów samochodowych dozwolone są poza warsztatami samochodowymi, na terenie 
nieruchomości, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami. 

Rozdział 2. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez selektywne zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w zakresie 
obejmującym: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

d) bioodpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4272



e) popiół z gospodarstw domowych; 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

h) zużyte baterie i akumulatory; 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

j) zużyte opony; 

k) przeterminowane leki i chemikalia; 

l) odpady niebezpieczne; 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

n) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Pozostałe z procesu segregacji odpady komunalne, niewymienione w ust. 2,powstałe na terenie 
nieruchomości kwalifikuje się jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i zbiera się do 
worków/pojemników do tego przeznaczonych opisanych w niniejszym Regulaminie. 

4. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą odpady komunalne wymienione w ust. 2 pkt a) – e) 
oraz w ust. 3 poddane gromadzeniu w osobnych pojemnikach lub workach w podziale na następujące frakcje: 

1) odpady z papieru w workach lub pojemnikach koloru niebieskiego z napisem „Papier”, 

2) odpady ze szkła w workach lub pojemnikach koloru zielonego z napisem „Szkło”, 

3) odpady metali, tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe w workach lub pojemnikach 
koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) odpady ulegające biodegradacji w workach lub pojemnikach koloru brązowego z napisem „Bio”, 

5) popiół z gospodarstw domowych w pojemnikach z napisem „Popiół”, 

6) zmieszane odpady komunalne w workach lub pojemnikach koloru czarnego z napisem „Odpady 
zmieszane”. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych będą gromadzone w specjalnych 
kontenerach (1100 litrów) lub workach typu „big bag”(1000 litrów). Pojemnik lub worek „big bag” będzie 
dostarczany i odbierany przez firmę świadczącą usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych na 
indywidualne zgłoszenie stosownie do potrzeby, nie częściej niż raz na rok z gospodarstwa. Odbiór odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z terenu nieruchomości nie dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy w danym 
roku kalendarzowym przekazali odpady budowlane i rozbiórkowe do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

6. Właściciele nieruchomości w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w pierwszej kolejności powinni 
korzystać z przydomowego kompostownika w celu zagospodarowania bioodpadów, o ile proces ten 
nie spowoduje zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów i nie będzie naruszał praw 
określonych w innych powszechnie obowiązujących przepisach. 

7. Gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przypadku, o którym 
mowa w art. 3 ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733). 

8. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady odbierane są sprzed nieruchomości. 
Właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych wystawić 
je przed swoją posesję. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4272



9. Właściciele lokali w budynkach wielolokalowych, w których ustanowiono odrębną własność lokali, 
osoby, które mają faktyczny tytuł prawny do lokalu w budynkach wielolokalowych, osoby faktycznie 
zamieszkujące lub użytkujące te lokale, osoby faktycznie zamieszkujące lub użytkujące lokal należący do 
spółdzielni mieszkaniowej zobowiązani są do oznakowywania worków i pojemników poprzez naklejenie kartki 
z numerem budynku oraz numerem lokalu, lub podpisania worka i pojemnika w widocznym miejscu numerem 
budynku oraz numerem lokalu. 

10. Właściciele nieruchomości, w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
mogą przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujące odpady zbierane 
w sposób selektywny: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

d) bioodpady; 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) zużyte baterie i akumulatory; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

i) zużyte opony; 

j) przeterminowane leki i chemikalia; 

k) odpady niebezpieczne; 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

m) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych gromadzonych 
w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 
zapewniając zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych 
w zbiornikach bezodpływowych znajdujących się na terenie nieruchomości co najmniej raz na rok 
z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych 
w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków znajdujących się na terenie nieruchomości 
w szczególności z uwzględnieniem instrukcji użytkowania producenta danej instalacji jednak nie rzadziej niż 
raz w roku z zastrzeżeniem ust. 1. 

§ 4. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych 
odbywa się zgodnie z harmonogramem uwzględniającym poniższe częstotliwości odbioru: 

1) odbiór odpadów selektywnie zbieranych: papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych oraz szkła od właścicieli nieruchomości odbywa się jeden raz w miesiącu, 

2) odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów odbywa się z zabudowy 
jednorodzinnej i zagrodowej jeden raz w miesiącu oraz z zabudowy wielorodzinnej  dwa razy w miesiącu, 

3) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych odbywa się na indywidualne 
zgłoszenie stosownie do potrzeby właściciela nieruchomości, nie więcej niż jeden pojemnik 1100 (litrów) 
lub worek typu „big bag” (1000 litrów) na rok z gospodarstwa (z zastrzeżeniem § 2 ust. 5). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4272



4) odbiór popiołu z gospodarstw domowych odbywa się raz w miesiącu w okresie od 1 listopada do 
30 kwietnia. 

2. Odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego zbierane w sposób selektywny oraz 
pozostałości z sortowania odbierane będą raz w miesiącu. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów  

komunalnych  na  terenie  nieruchomości i na drogach publicznych  oraz warunki rozmieszczenia tych 
pojemników 

§ 5. 1. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości: 

1) sprawne technicznie zapewniające możliwość opróżniania przez przeznaczone do tego celu pojazdy; 

2) posiadające pokrywę zabezpieczającą umieszczone w nich odpady przed wysypywaniem podczas zbierania 
oraz opróżniania pojemnika; 

3) posiadające odpowiednią kolorystykę identyfikującą przeznaczenie pojemnika (worka) i sposób jego 
użytkowania z tym, że pojemniki (worki) określone w lit. e) - g) nie mogą być w kolorystyce zastrzeżonej 
dla pojemników (worków) określonych w lit. a) - d), w szczególności zawierające napis: 

a) „Papier” dla pojemników (worków) koloru niebieskiego służących zbieraniu odpadów papieru, 

b) „Metale i tworzywa sztuczne” dla pojemników (worków) koloru żółtego służących do zbierania 
odpadów metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

c) „Szkło” dla pojemników (worków) koloru zielonego służących zbieraniu odpadów ze szkła, 

d) „Bio” dla pojemników (worków) koloru brązowego służących zbieraniu bioodpadów, 

e) „Odpady budowlane i rozbiórkowe” dla pojemników służących zbieraniu odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, 

f) „Odpady zmieszane” dla pojemników (worków) koloru czarnego służących zbieraniu niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

g) „Odpady tekstyliów i odzieży” dla pojemników (worków) służących zbieraniu odpadów tekstylnych 
i odzieży. 

2. Dla każdej zbieranej frakcji odpadów komunalnych stosuje się oddzielnie pojemniki (worki). 

§ 6. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników (worków): 

1. Ilość i minimalną pojemność pojemników (worków) przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości określa się uwzględniając: 

1) Liczbę osób korzystających z pojemników; 

2) Rodzaj i ilość wytwarzanych odpadów komunalnych; 

3) Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

2. Ilość i pojemność pojemników (worków) przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości winna zapewniać: 

1) Optymalizację procesu odbioru i transportu odpadów; 

2) Właściwy standard sanitarno-porządkowy w miejscu zbierania odpadów komunalnych, w szczególności 
zapobiegać przepełnianiu pojemników i koszy ulicznych; 

3) Przestrzeganie wymogów określonych w ust. 5, 6. 

3. Ilość i pojemność pojemników (worków) przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, zabudową zagrodową oraz 
budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi określa właściciel nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4272



4. Ilość i pojemność pojemników (worków) przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zabudowanych budynkami przeznaczonymi do okresowego pobytu ludzi, w szczególności 
budynkami zamieszkania zbiorowego i budynkami użyteczności publicznej oraz terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego określa właściciel tych nieruchomości. 

5. Stosuje się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi oraz zabudową zagrodową: 

1) Papier – pojemnik/worek – 120 litrów 

2) Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe pojemnik/worek- 120 litrów; 

3) Szkło - pojemnik/worek – 120 litrów; 

4) Bioodpady – pojemnik/worek – 120 litrów; 

5) Popiół z gospodarstw domowych – pojemnik – 120 litrów; 

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – pojemnik o pojemności 1100 litrów, worki 
wielokrotnego użycia typu „big-bag” o pojemności 1000 litrów; 

7) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - pojemniki/worki  120 litrów; 

8) Odpady tekstyliów i odzieży – pojemnik/worek 120 litrów. 

6. Stosuje się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zabudowanych budynkami przeznaczonymi do okresowego 
pobytu ludzi, w szczególności budynkami zamieszkania zbiorowego i budynkami użyteczności publicznej: 

1) Papier – pojemnik/worek - 120 litrów; 

2) Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe –  pojemnik/worek - 120 litrów; 

3) Szkło - pojemnik/worek - 120 litrów; 

4) Bioodpady – pojemnik/worek – 120 litrów; 

5) Popiół z gospodarstw domowych – pojemnik – 120 litrów; 

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – pojemnik 1100 litrów, worki wielokrotnego 
użycia typu „big-bag” o pojemności 1000 litrów; 

7) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – pojemniki/worki 120 litrów; 

8) Odpady tekstyliów i odzieży – pojemnik/worek 120 litrów. 

7. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zabudową 
zagrodową zwalnia się z obowiązku posiadania pojemników/worków na odpady „Bio” zgodnie z art. 3 ust. 2d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733).” 

8. Tereny nieruchomości służące użytkowi publicznemu przeznaczone dla ruchu pieszych w tym drogi 
publiczne, wyposaża się w kosze uliczne o minimalnej pojemności 30 litrów. 

§ 7. Rozmieszczenie pojemników na odpady komunalne: 

1. Miejsce ustawienia pojemników powinno zapewniać łatwy dostęp dla osób z nich korzystających, 
w szczególności osób niepełnosprawnych. 

2. Pojemniki powinny być ustawione na równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody 
i błota. 

3. Miejsca usytuowania pojemników określa właściciel nieruchomości poprzez wyznaczanie miejsca na 
terenie swojej nieruchomości. 

4. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do niedopuszczenia do zalegania odpadów poza pojemnikami 
i workami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4272



5. Kosze na śmieci należy zlokalizować w miarę możliwości przy chodnikach oraz przy przystankach 
komunikacji publicznej. 

§ 8. 1. Urządzenia na odpady należy utrzymywać w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie 
z nich mogło się odbywać bez przeszkód i nie powodowało zagrożeń dla bezpieczeństwa lub zdrowia 
użytkowników. 

2. Pojemniki na odpady komunalne muszą być sprawne technicznie. Zależnie od stopnia zabrudzenia 
należy je okresowo myć i dezynfekować. 

Rozdział 4. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 9. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości uprawniony podmiot przekazuje: 

1. Odpady zmieszane, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, bioodpady – bezpośrednio do 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami; 

2. Odpady selektywnie zebrane -  bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do 
instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 10. Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia im właściwej opieki i ochrony 
oraz do utrzymywania ich w sposób niestwarzający uciążliwości dla otoczenia oraz zagrożenia dla zdrowia 
i życia ludzi. 

§ 11. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1. Zabezpieczenia nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, w taki sposób, aby zapobiec 
możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieszczenie w widocznym miejscu wykonanej 
z trwałego materiału tabliczki ostrzegawczej; 

2. Wyprowadzania psa na tereny użytku publicznego tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy jest 
dozwolone w miejscach, gdzie nie stwarza on zagrożenia dla ludzi i zwierząt, tylko pod warunkiem, że 
właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. Psy ras uznanych za agresywne mogą być 
spuszczane ze smyczy w miejscach, gdzie nie stwarzają zagrożenia dla ludzi i zwierząt, wyłącznie w kagańcu 
i pod warunkiem, że właściciele (opiekunowie) sprawują kontrolę nad ich zachowaniem; 

3. Natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 
Wymagania   w   zakresie   utrzymywania   zwierząt  gospodarskich   na   terenach   wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach 

§ 12. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej zajętych pod budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności 
publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, tj. terenach zajętych pod budownictwo 
jednorodzinne dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na własne potrzeby, pod warunkiem, że 
nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warunków sanitarno - 
higienicznych oraz technicznych. 

3. Ule z pszczołami winny być ustawione w taki sposób, aby nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli 
nieruchomości sąsiednich z zachowaniem następujących odległości: 

- 10 m od granicy działki sąsiedniej, 

- 30 m od pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz budynków inwentarskich i dróg publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4272



Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 13. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości zajęte pod 
skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe, nieruchomości związane z produkcją, handlem 
i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

- w terminie wiosennym od 1 marca do 31 marca, 

- w terminie jesiennym od 1 października do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4272


	UCHWAŁA NR XVIII/110/2025  RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY REJOWIEC FABRYCZNY
	Rozdział 1 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 10


	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych  na  terenie  nieruchomości i na drogach publicznych  oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Wymagania   w   zakresie   utrzymywania   zwierząt  gospodarskich   na   terenach   wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 12
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 3



	Rozdział 7 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2





		2025-10-03T12:13:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




